
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  1068   DEL 27/12/2023 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE GESTIONE ATTIVITÁ 
PROPEDEUTICHE/STRUMENTALI IMPIANTI SPORTIVI SENZA RILEVANZA 
ECONOMICA: PALESTRA SCUOLA MARASCHI, PALESTRA SCUOLA VERJUS, 
PALAZZETTO DELLO SPORT: APPROVAZIONE VERBALE, AGGIUDICAZIONE E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 4 del 05.12.2022 

 
 
 
Premesso che con deliberazione n. 321 del 06/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale ha approvato l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse relativa all’affidamento 
in convenzione della gestione delle attività propedeutiche/strumentali inerenti agli impianti sportivi 
senza rilevanza economica di seguito indicati: 
 

 palestra scuola Maraschi; 
 palestra scuola Verjus; 
 Palazzetto dello Sport 

 
 
Considerato che entro il termine stabilito dall’avviso pubblico in oggetto (20/12/2023), sono 
regolarmente pervenute n. 3 offerte, come di seguito indicato: 

 A.S.D. OLEGGIO JUNIOR BASKET – via Monte Grappa, 5 - Oleggio 
(Palazzetto dello Sport); 

 A.S.D. GINNASTICA TWIRLING OLEGGIO – viale Paganini, 21 - Oleggio 
(palestra scuola Maraschi); 

 A.S.D. GINNASTICA OLEGGIO – via Gallarate, 22 – Oleggio 
 (palestra scuola Verjus); 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che con determinazione n. 1056 del 21/12/2023 è stata nominata la commissione per la 
valutazione delle domande pervenute; 
 
Visto il verbale allegato al presente atto a formarne parte integrale e sostanziale, dal quale si evince 
che l’incarico in oggetto è stato assegnato alle seguenti Associazioni: 
 

 A.S.D. OLEGGIO JUNIOR BASKET – via Monte Grappa, 5 - Oleggio 
(Palazzetto dello Sport); 

 A.S.D. GINNASTICA TWIRLING OLEGGIO – viale Paganini, 21 - Oleggio 
(palestra scuola Maraschi); 

 A.S.D. GINNASTICA OLEGGIO – via Gallarate, 22 – Oleggio  
(palestra scuola Verjus); 

 
Preso atto della disponibilità per l’anno 2024, che trova imputazione al macroagg. 6.01-1.04 cap. 
858/1 nel bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
15 del 20/04/2023; 

Atteso che vengono osservate, con l’adozione del presente provvedimento, le disposizioni del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i; 

Visti: 
 il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 

del 20/04/2023; 
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 

267/00 e ss.mm.ii. e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 
 
Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di approvare il verbale che si allega al presente atto a formarne parte integrale e sostanziale, dal quale 
si evince che l’affidamento in convenzione della gestione delle attività propedeutiche/strumentali 
inerenti agli impianti sportivi senza rilevanza economica (palestra scuola Maraschi, palestra Verjus, 
Palazzetto dello Sport), per l’anno 2024, è stato assegnato alle seguenti Associazioni: 

 
 A.S.D. OLEGGIO JUNIOR BASKET – via Monte Grappa, 5 - Oleggio 

(Palazzetto dello Sport); 
 A.S.D. GINNASTICA TWIRLING OLEGGIO – viale Paganini, 21 - Oleggio 

(palestra scuola Maraschi); 
 A.S.D. GINNASTICA OLEGGIO – via Gallarate, 22 – Oleggio  

(palestra scuola Verjus); 
 

2) Di affidare l’incarico in convenzione della gestione delle attività propedeutiche/strumentali degli 
impianti sportivi sopra menzionati, per l’anno 2024, alle seguenti Associazioni:   

 A.S.D. OLEGGIO JUNIOR BASKET (Palazzetto dello Sport); 
 A.S.D. GINNASTICA TWIRLING OLEGGIO (palestra scuola Maraschi); 
 A.S.D. GINNASTICA OLEGGIO (palestra scuola Verjus); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) Di concedere a A.S.D. Oleggio Junior Basket un contributo economico annuo, pari ad € 18.000,00, 

con cadenza in due rate, da € 9.000,00 ciascuna, da liquidare a seguito di rendicontazione, in 
esecuzione degli adempimenti di cui all’art. 5 dell’atto convenzionale; 

 
4) Di concedere a A.S.D. Ginnastica Twirling Oleggio un contributo economico annuo, pari ad € 

6.000,00, con cadenza in due rate, da € 3.000,00 ciascuna, da liquidare a seguito di 
rendicontazione, in esecuzione degli adempimenti di cui all’art. 5 dell’atto convenzionale; 

 
5) Di concedere a A.S.D. Ginnastica Oleggio un contributo economico annuo, pari ad € 6.000,00, con 

cadenza in due rate, da € 3.000,00 ciascuna, da liquidare a seguito di rendicontazione, in 
esecuzione degli adempimenti di cui all’art. 5 dell’atto convenzionale; 

 
6) Di concedere un ulteriore contributo economico annuo alle Associazioni in oggetto, quale 

riconoscimento per lo svolgimento del ruolo di “Associazione/Società guida”, da liquidarsi nel 
mese di dicembre, come di seguito indicato: 

 
 A.S.D. Ginnastica Twirling Oleggio per Palestra sita presso la scuola Maraschi: € 1.500,00; 
 A.S.D. Ginnastica Oleggio per Palestra sita presso la scuola Verjus: € 1.500,00; 
 A.S.D. Oleggio Junior Basket per Palazzetto dello Sport: € 2.000,00; 
 
7) Di impegnare la somma complessiva di € 35.000,00, imputandola come segue:  
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 1453 06011 2470 858 1 7.500,00 
2024 1454 06011 2470 858 1 7.500,00 
2024 1456 06011 2470 858 1 20.000,00 

 
 

8) Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024; 
 

9) Di dare mandato alla Responsabile del Servizio, Dott.ssa Katia Angelucci, di provvedere alla 
realizzazione di tutti gli atti consequenziali di propria competenza. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


